

POWSTRZYMAĆ PRZEMOC DOMOWĄ

06.12.2021

Nasza Gmina



16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć to międzynarodowa kampania, organizowana przez Center for Women's Global Leadership i poświęcona wspieraniu i koordynacji pracy mającej na celu zlikwidowanie przemocy ze względu na płeć na poziomie lokalnym, państwowym i międzynarodowym. Wybrano dni pomiędzy 25 listopada, Międzynarodowym Dniem Przeciw Przemocy Wobec Kobiet a 10 grudnia, Międzynarodowym Dniem Praw Człowieka, aby symbolicznie zaznaczyć związek pomiędzy przemocą wobec kobiet a naruszaniem praw człowieka i by podkreślić, iż przemoc wobec kobiet jest pogwałceniem praw człowieka.

Zazwyczaj z przemocą kojarzą się podbite oczy, siniaki, potłuczone szyby i alkohol, i to w rodzinie patologicznej. Być może dlatego każdy, komu zdarzyło się dać klapsa dziecku, oburza się przeciwko postawieniu go obok takiego wątpliwej czystości

moralnej i fizycznej, wolnego od przesądów na temat szkodliwości alkoholu, osobnika. Jednak klaps to przejaw bezradności, i jednak przemocy, ponieważ pokazujemy dziecku, że rozwiązania siłowe są najskuteczniejsze, najsilniejszy w domu ustala zasady, a w relacji bijący-bity lepiej być bijącym. Dziecko kształtuje się poprzez obserwowanie dorosłych i poprzez takie negatywne modelowanie może wyrosnąć na kogoś, kto stosuje przemoc w szkole, pracy – i oczywiście w swoim związku, w domu.

Przemoc to każde działanie, które w celowy, świadomy sposób narusza prawa osobiste, powoduje cierpienie i szkody. Tak określa to definicja, nie zawęża się tylko do przemocy fizycznej. Obejmuje znęcanie się psychiczne, nękanie, krytykowanie, poniżanie, wyśmiewanie, celowe niszczenie rzeczy mających jakąś wartość (nie zawsze materialną) dla ofiary, zastraszanie. Istnieje również przemoc materialna, objawiająca się np. odbieraniem zarobków, niełożeniem na dzieci, niezaspokajaniem potrzeb materialnych rodziny. Sprawcą przemocy w rodzinie jest więc każdy, kto świadomie powoduje cierpienie i krzywdę osób mu najbliższych. Każdy z nas zapewne spotkał się z obiegowymi opiniami na temat tego, czym jest i nie jest przemoc i jak powinna wyglądać „modelowa” rodzina. Przede wszystkim przemoc widzimy wciąż głównie jako bicie, coś, co zostawia widoczne ślady, panuje też przekonanie, że w sprawy rodzinne nie należy się wtrącać, poza tym „brudy pierze się we własnym domu”.

Skłonni jesteśmy przypisywać używanie przemocy rodzinom patologicznym. Jak poświadcza wiele osób, zajmujących się zawodowo tym problemem, to błędny stereotyp. Pozwala czuć się bezpiecznie w gronie „porządnych obywateli”, dlatego częstą reakcją na tzw. przemoc kołnierzykową (w „dobrym domu”) jest zdumienie – „taka porządna rodzina”, „przecież jest wykształcony, na stanowisku”, „zawsze byli grzeczni i mówili dzień dobry”.

Ludziom często brak odwagi cywilnej, wrażliwości, ulegają stereotypom, myślą, że np. bicie dzieci to prawo rodziców, że przemoc to domena rodzin patologicznych. Ustawa z 2010 r. nakłada obowiązek reagowania na przemoc na każdego, nie zaleca, ale wręcz zobowiązuje do zgłaszania takich przypadków. Prawo swoje, życie swoje; nie lubimy i boimy się wtrącać w to, co dzieje się za drzwiami sąsiadów, na ulicy, w szkole. To objaw braku wychowania obywatelskiego i tolerowanie zła.

Namawiamy do reagowania na niepokojące sygnały, w szczególności powtarzające

się awantury, krzyki, płacz dzieci. Przypominamy, że każdy powinien zgłosić przypadek domowej przemocy. Więcej informacji o formach pomocy uzyskamy tutaj:

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie , ul. Rybacka 20, Kruszwica, tel. 52-3515489 wew. 105, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , ul. Rybacka 20, Kruszwica, tel. 52-3515489, Komisariat Policji w Kruszwicy, ul. Niepodległości 47, tel. 47 7528104, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. Rybacka 20, tel. 510130372, Zespół Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , ul. Rybacka 20, Kruszwica, tel. 52 3536085.

W związku z prowadzoną w dnia 25 listopada 2021r. a 10 grudnia 2021r. Kampanią 16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie informuje, że dnia 07 grudnia 2021r. w godzinach od 15:15 -17:15 odbędzie się dyżur specjalistów pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy udzielających porad i wsparcia.